

Anexo No 4  
 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL REGIONAL DE DUITAMA  
 NIT 891.855.438-4



**HOSPITAL** Regional de Duitama  
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL  
 PERIODO 01 A NOVIEMBRE 30 DE 2020 Y 2019  
 (Cifras en pesos)  
 Cuidar la salud,  
 nuestra prioridad.

VIGILADO Supersalud

Código	Concepto	2.020	2.019	VARIACION 2020-2019	VARIACION 2020-2019
		\$	\$		
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>39.861.531.420,75</b>	<b>44.869.118.514,60</b>	<b>-5.007.587.093,85</b>	<b>-11,16%</b>
43	Venta de Servicios	39.861.531.420,75	44.869.118.514,60	-5.007.587.093,85	-11,16%
4312	Servicios de salud	39.871.145.606,75	44.869.916.489,04	-4.998.770.882,29	-11,14%
4395	Devoluciones, rebajas y descots en vta de servicios (db)	-9.614.186,00	-797.974,44	-8.816.211,56	1104,82%
6	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>32.996.815.658,82</b>	<b>30.382.733.161,01</b>	<b>2.614.082.497,81</b>	<b>8,60%</b>
63	Costo de ventas de servicios	32.996.815.658,82	30.382.733.161,01	2.614.082.497,81	8,60%
6310	Servicios de salud	32.996.815.658,82	30.382.733.161,01	2.614.082.497,81	8,60%
	<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>6.864.715.761,93</b>	<b>14.486.385.353,59</b>	<b>-7.621.669.591,66</b>	<b>-52,61%</b>
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>7.219.498.838,09</b>	<b>5.555.945.670,54</b>	<b>1.663.553.167,55</b>	<b>29,94%</b>
51	De administración	5.751.688.807,09	4.811.893.816,54	939.794.990,55	19,53%
5101	Sueldos y Salarios	920.215.864,00	519.943.200,00	400.272.664,00	76,98%
5103	Contribuciones Efectivas	147.143.860,00	145.283.520,00	1.860.340,00	1,28%
5104	Aportes sobre la Nómina	33.526.650,00	32.156.500,00	1.370.150,00	4,26%
5107	Prestaciones sociales	163.057.393,00	166.257.061,00	-3.199.668,00	-1,92%
5108	Gastos personales diversos	2.751.082.323,00	2.626.786.107,00	124.296.216,00	4,73%
5111	Generales	1.623.609.818,30	1.226.807.330,23	396.802.488,07	32,34%
5120	Impuestos Contribuciones y Tasas	113.052.898,79	94.660.098,31	18.392.800,48	19,43%
53	Deterioro, depreciaciones y amortizaciones	1.467.810.031,00	744.051.854,00	723.758.177,00	97,27%
5347	Deterioro cuentas por cobrar	975.065.920,00	362.967.307,00	612.098.613,00	168,64%
5360	Depreciación de propiedad, planta y equipo	451.544.594,00	352.722.900,00	98.821.694,00	28,02%
5366	Amortizaciones de activos intangibles	41.199.517,00	28.361.647,00	12.837.870,00	45,26%
5368	Provisión Litigios y Demandas	0,00	0,00	0,00	0,00%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>-354.783.076,16</b>	<b>8.930.439.683,05</b>	<b>-9.285.222.759,21</b>	<b>-103,97%</b>
	<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>				
44	Transferencias y subvenciones	2.978.518.828,79	868.474.753,66	2.110.044.075,13	242,96%
4430	Subvenciones	2.978.518.828,79	868.474.753,66	2.110.044.075,13	242,96%
				0,00	
48	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>2.691.229.215,69</b>	<b>2.229.519.769,97</b>	<b>461.709.445,72</b>	<b>20,71%</b>
4802	Otros ingresos financieros	173.617.295,38	127.465.199,21	46.152.096,17	36,21%
4808	Otros Ingresos Ordinarios	1.465.414.359,31	1.301.898.666,76	163.515.692,55	12,56%
4830	Reversión Pérdidas por deterioro	1.052.197.561,00	800.155.904,00	252.041.657,00	31,50%
				0,00	
58	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>2.224.127.974,08</b>	<b>1.210.143.609,73</b>	<b>1.013.984.364,35</b>	<b>83,79%</b>
5802	Comisiones	621.285,00	0,00	621.285,00	0,00%
5804	Financieros	24.324.489,82	880.181.505,11	-855.857.015,29	-97,24%
5890	Otros gastos diversos	2.199.182.199,26	329.962.104,62	1.869.220.094,64	566,50%
	<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>	<b>3.090.836.994,24</b>	<b>10.818.290.596,95</b>	<b>-7.727.453.602,71</b>	<b>-71,43%</b>
		0	0		

LIFA MAURICIO CAMACHO MOLANO  
 GERENTE

YANNETH LUCÍA VILLATE CORREDOR  
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

LUIS GABRIEL TELLEZ CARDENAS  
 CONTADOR T.R. 48013-1